

## گزارش یک

دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام با بیان اینکه امروز اطلاعات ایران بزرگ‌ترین اطلاعات خاورمیانه است، گفت: وقتی اسرار و اسناد داعش منتشر شود، خواهید دید ما در عمق داعش نفوذ کرده بودیم. به گزارش فارس، محسن رضایی دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام طی سخنانی که به مناسبت پنجم دی سالروز تأسیس سپاه حفاظت هواییمایی ایراد شد، اظهار داشت: یکی از خلأهای بزرگی که طی ۳۰ سال در ایران به‌وجود آمد، خلأاقتدار بود که کشور و جامعه را آسیب‌پذیر کرد. رضایی ادامه داد: قدرت‌های خارجی عمداً تلاش کردند که ایران اقتدار نداشته باشد و در این راه سرزمین‌های زیادی را از ایران جدا کرده و اموال و منابع ایران را برند. **■ انقلاب اسلامی اقتدار را به ایران بازگرداند**
وی گفت: در آن زمان ملت ایران، ملتی وابسته و بی‌هویت شده اما انقلاب اسلامی آمد تا این خلأها را پر کند و اقتدار و امنیت به کشور بازگردد. امروز اطلاعات ایران بزرگ‌ترین اطلاعات خاورمیانه است و بعداً که اسرار و اسناد داعش منتشر شود، خواهید دید ما در عمق داعش نفوذ کرده بودیم و فقط در سر مرز یا در سوریه، عراق یا داعش نمی‌جنگیدیم. رضایی خاطر نشان کرد: وقتی با دستور امام(ره) به فرمانده سپاه تهران دستور دادم که هیچ هواییمایی دیگر نباید بوده شود و گفتم که دو سه پاسدار باید در هواپیما حضور داشته باشند، باور نمی‌کرد که سیاه وارد هواپیماها شود. وی گفت: با شروع این کار، همان ابتدا جلوی هشت مورد هواییماریی گرفته شد، در آن زمان برخی فکر می‌کردند که سیاه کار غیرقانونی انجام می‌دهد. رضایی اظهار داشت: در جریان یک هواییماریی در آسمان اصفهان، درگیری شدیدی بین هواییماریان و پاسداران ما در

داخل هواپیما صورت گرفت و پاسدار ما در حالی که مجروح و کف هواپیما بود، با کلت‌هایی که مخصوص تیراندازی در هواییماست به قلب هواپیما را شلیک کرد و عملیات خشنی شد و هواپیما در اصفهان فرود آمد و خیرش در جهان پیچید. وی گفت: زمانی ما اقتدار و امنیت را در داخل تأمین می‌کردیم اما امروز

## پایگاه

سرویس سیاسی ۸۸۴۹۸۴۳۶

# رضایی: به عمق داعش نفوذ کرده بودیم

اکنون بزرگ‌ترین اطلاعات غرب آسیا را داریم



مهدی باوریان فارس

این امنیت خارج از مرزها و در منطقه ایجاد می‌شود و ما در بیرون از مرزها با تروریست‌ها می‌جنگیم، چراکه چون امنیت ما به امنیت منطقه گره‌خورده است، امروز اقتدار به عراق و سوریه برگشته و به فلسطین هم برخواهد گشت و امنیت و اقتدار منطقه به محوریت ایران کامل خواهد شد.

**■ متهمان به عقب‌ماندگی کشور**
علیه‌نبروهای مسلح جوسازی می‌کنند
رضایی گفت: دولتمردان امروز مسئولیت بسیار سنگینی بر دوش دارند و امنیت و اقتدار امروز فضا را آماده کرده تا در دیگر حوزه‌های اقتصادی، فرهنگی، صنعتی و… هم پیشرفت کنیم. وی ادامه

عضو هیئت‌رئیسه مجلس خبر داد

## تکرار طرح شکست‌خورده دولت هاشمی در لایحه بودجه ۹۷

یابد بودجه ۹۷ را با برخی اصلاحات متناسب با شرایط روز جامعه بررسی کنیم»

فرهنگی تصمیمات تورم‌زای بودجه ۹۷ را مشکل‌زا خواند و افزود: «اینکه گفته می‌شود پاره‌انه قطع و حامل‌های انرژی گران شود تا بخشی



از مشکلات اشتغال حل شود، طبیعی است که همبستگی میان این دو کار وجود ندارد چون در گذشته نیز اعلام می‌شد اگر برجام نهایی شود، مشکل اشتغال، آب‌شرب و کشاورزی حل خواهد شد اما با شرایط بدتری مواجه شدیم. این نماینده مجلس با بیان اینکه آقایان مقدمات اجرای برنامه‌های خود را فراهم نکرده‌اند، تصریح کرد: «دولت با این‌ند ذهنیت که به برخی از کارفرمایان منابعی را تزریق کنند تا در قبال آن، نیروی کار بگیرند، لایحه را تقدیم مجلس کرد اما این تصمیم قبلاً نیز در دوره مرحوم هاشمی

رفسنجانی صورت گرفت اما جواب نداد و فقط منابع از بین رفت.» فرهنگي ادامه داد: «هنگار دومی که دولت دنبال می‌کند، مسیر وام‌های روزبازده است که در دولت گذشته نیز تجربه شده و با وجود آثار مثبت محدود، رافع مشکلات نبود، ما معتقدیم هر اقدامی باید در راستای حمایت از متقاضیان کار آغاز شود و شروع به پرداخت

تسهلات بلاعوض به چویدگان کار کنند و پاره‌انه کلی بی‌هدف به پاره‌انه حمایت از بیکاران تبدیل شود.»

وی در بخشی دیگر از مصاحبه با عنوان «بدون خط‌خوردگی» با

اعلام اینکه دولت روش‌های شکست‌خورده‌ای را در دستور کار دارد، خاطر نشان ساخت: «از نظر ما شوک وارد کردن به بخش‌های

نیازمند جامعه و فشار برعموم مردم با گران کردن حامل‌های انرژی و مشکلات برای گردشگران، راهکارهای اصلاحی مناسبی برای

شرایط جاری کشور نیست.»

فرهنگی در خصوص چرایی فقدان نظارت کافی و وفای با‌پاخواست همه‌جانبه رئیس دولت در قبال عدم‌انجام وعده‌ها اظهار کرد: «مردم مشکل‌ساز باید مقابله‌حداکثری شود.»

## جوان

روزنامه جوان | شماره ۵۲۷۰

داد: پاسداران برای مردم و اسلام جان خود را داده و می‌دهند، دولتمردان هم باید از این فرصت طلایی استفاده کنند یا همانقدر که در حوزه امنیت پیشرفت کردیم، در صنایع مختلف و استفاده از آب و خاک هم پیشرفت داشتیم؟ رضایی افزود: بدتر از آن این است انهایی که خود متهمن این عقب‌ماندگی هستند، علیه نیروهای مسلح جوسازی کنند و بگویند که چرا این مقدار پول به نیروهای مسلح می‌دهید یا چرا نیروهای مسلح خارج از مرزها حضور دارند.

**■ برخی مشکلات اقتصادی**

**ناشی از بی‌کفایتی مسئولان است**

وی خاطر نشان کرد: شما بروید پشت‌سر امنیتی که نیروهای مسلح ایجاد کردند بازار فروش را بدست بگیرید، چرا باید پشت هزینه و امنیتی که ما ایجاد کردیم، ترکیه و دیگران بازار فروش داشته باشند، این باعث شد مندی آقایانی است که کار نکردند، نباید

نیروهای مسلح را از پیش‌روندگی بازداشت. دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام با تأکید بر اینکه اقتصاد باید به‌صورت انقلابی درست شود، گفت:از زمانی که عربستان و امارات، قطر را محدود کردند کشتی‌های غول‌پیکر کتری که می‌رفتند از امارات نفت کوره می‌گرفتند، به‌جای ایران که نزدیک‌تر هم هست آن‌را از جای دیگر تهیه می‌کنند. رضایی افزود: امروز کشور قطر ۳۰۰هزار تن نفت کوره می‌خواهد، در حالی که ما نزدیک‌تریم اما چون ابزارش را نداریم، این نفت‌های کوره در انبارهای ما انباشته شده و سالی ۲میلیارد دلار هم در آمد را از دست می‌دهیم. وی تصریح کرد: برخی از این موارد به‌خاطر تحریم می‌نیست بلکه به دلیل بی‌کفایتی برخی مسئولان است، عده‌ای به صورت حساب‌شده سمت و سوی غلط از مشکلات کشور به جامعه می‌دهند و این مشکلات ربطی به نظام و نیروهای مسلح ندارد.

## دنیای مجازی

**■ توثیت عزیزاده برای سعید جلیلی**

علی عزیزاده در توثیتی با اشاره به سخنان جلیلی و تلاش وی برای نقد شرایط فعلی نوشت: سعید جلیلی از معدود سیاستمدارانی است که اسم اصولگرا برزنده‌اش است، اگر بتوانیم مشکلاتی از مشکلات مردم را حل کنیم ولی به خاطر اینکه دولت دست ما نیست این کار را نکنیم بلکه بعداً که خودمان قدرت گرفتیم این کار را کنیم، این کار نه تنها خیانت بلکه زدالت است.

**■ مدیران بی‌انگیزه، بالای جان اصفهان**

محسن مهرعلیزاده استاندار اصفهان در توثیتی به نقد مشکلات موجود در سیستم مدیریتی از جمله بحث سن بالای مدیران پرداخته است.

وی در توثیت خود نوشته است: میانگین سن مدیران اجرایی در دستگاه‌ها بسیار بالاست و در نتیجه بی‌انگیزگی و محافظه‌کاری در استان اصفهان حاکم شده است، مدیران اگر می‌خواهند مدیر بمانند باید شجاعت، شهامت و ریسک‌پذیری‌ها را در تصمیم‌گیری‌ها داشته باشند.

**■ عوارض خروج از کشور را از مدیران بگیرد**

مسئله عوارض خروج از کشور همچنان موضوعی بحث‌برانگیز در فضای مجازی به‌خصوص در میان دولتمردان است.

عزت‌الله ضرغامی برای حل موضوع افزایش عوارض خروج از کشور در توثیت خود نوشت: افزایش #عوارض\_خروج\_از\_کشور که اخیراً به عنوان تقویت منابع درآمدی دولت تعیین شده را می‌توان با محدود کردن سفرهای خارجی #مسئولان دولتی و حاکمیتی تأمین کرد.

**■ دولت بگوید بانک‌ها را به کجا رسانده است**

مهدی محمدی تحلیلگر سیاسی در توثیتی با اشاره به وضعیت بانک‌ها نوشت: محرمانگی گاه مستقیماً خلاف امنیت ملی است، دولت روحانی همین یک کلمه را بگوید که بانک‌ها را با چه وضعیتی تحویل گرفته و به کجا رسانده است؟

**■ سلبریتی‌های پشیمان**

محمد عبدالله‌علی در کانال تلگرامی خود با اشاره به سر و صاها در خصوص کمپین پشیمانی نوشت: سروصدای کمپین پشیمانی، این روزها فضای سیاسی کشور را پر کرده است، کمپینی که تحت عنوان انتقادی «سلبریتی‌ها» به راه افتاده است. در کنار این مسئله اما صداهایی از اردوگاه اصلاحات شنیده می‌شود که بر ادامه حمایت از روحانی تأکید دارد.

حال این سؤال مطرح است که اساساً هدف سلبریتی‌ها از رای دادن به آقای روحانی چه بوده یا عملکرد آقای روحانی به نحوی بوده که سلبریتی‌ها را از رای دادن خود پشیمان کرده باشد؟

بدرغم برخی اظهارنظرها معتقدم، پشیمانی سلبریتی‌ها بخشی از سناریوی جدایی سیاسی اصلاح‌طلبان از دولت باشند، چراکه جدایی کامل جریان اصلاح‌طلبان از دولت هزینه‌های زیادی را برای این جریان در پی خواهد داشت، بنابراین تصمیم گرفتند تا در شرایط فعلی این جدایی را از بخش فرهنگی

اجتماعی آغاز کنند.

اصلاح‌طلبان می‌خواهند تا با دنبال کردن این سناریو اولاً هزینه خطاهای دولت از دید بخش اجتماعی جامعه به پای اصلاح‌طلبان نوشته نشود و ثانیاً بدنه سیاسی این جریان با ماندن در کنار دولت مطالبات اصلاح‌طلبان را در بخش‌های اجرایی بی‌بگیرند.

## گزیده‌خبر

یک نماینده خطاب به رئیس‌جمهور:

### نه سائتر فیضو‌ها می‌چرند و نه چرخ اقتصاد!

نماینده مردم سنقر در مجلس خطاب به رئیس‌جمهور گفت: قرار بود کاری کنید که مردم آنقدر در رفاه باشند که خود پاره‌انه نگیرند، نه اینکه شما پاره‌انه آنها را قطع کنید. به گزارش تسنیم، حجت‌الاسلام سیدجواد حسینی‌کیا نماینده مردم سنقر در مجلس شورای اسلامی روز گذشته در نطق میان دستور خود در صحن علنی پارلمان، اظهار داشت: بر کسی پوشیده نیست، اعلام پایتختی قدس برای رژیم‌صهیونیستی و استکبار جهانی، انحراف اذهان ملل به جهت شکست داعش در منطقه است که با هدف تفرقه بین کشورهای اسلامی طراحی شده که مثل همیشه این توطئه‌ها محکوم به شکست است.

وی با بیان اینکه در آستانه روز ۹ دی، روز بصیرت قرار داریم، افزود: مردم ولایتمدار ایران اسلامی می‌دانند که فتنه سال ۸۸ در جهت براندازی نظام با همکاری سرویس‌های جاسوسی طراحی و اجرا شد که ضریات این خیانت قابل‌جبران نیست.

نماینده مردم سنقر در مجلس، ادامه داد: مردم در روز ۹دی با بصیرت و حضور خود نقشه شو آنها را نقش بر آب کردند و امروز هم اگر فتنه‌گران در حصر و غیرحصر فرست پیدا کنند، دست از توطئه برنمی‌دارند.

حجت‌الاسلام حسینی‌کیا با اشاره به لایحه بودجه ۹۷، گفت: آقای روحانی در لایحه بودجه ۹۷ که تقدیم مجلس شده توجه کافی به قشر محروم و متوسط جامعه نشده است، برای ترمیم بودجه دو شاه‌بیت مهم وجود دارد، یکی گران شدن قیمت بنزین و حامل‌های انرژی و دیگری حذف ۸میلیون نفر از پاره‌انگیزهاست.

وی خطاب به رئیس‌جمهور، گفت: آیا می‌دانید قیمت اقلام ضروری زندگی افزایش یافته است، چرا دولت حاضر نیست مافیاهای اقتصادی را از خود دور

کند تا این مقدار به مردم ضعیف فشار وارد نیاید.

نماینده مردم سنقر در مجلس تصریح کرد: آقای رئیس‌جمهور قرار بود کاری کنید که مردم آنقدر در رفاه باشند که خود پاره‌انه نگیرند، نه اینکه شما پاره‌انه آنها را قطع کنید، آقای رئیس‌جمهور اطلاع دارید نه سائتر فیضو‌ها می‌چرند و نه چرخ اقتصاد؟ آقای روحانی برای رضای خدا به وعده‌هایی که می‌دهید عمل کنید.

حاجی‌دلیگانی:

### لاریجانی مانع سؤال مجلس از روحانی است

نماینده مردم شاهین‌شهر گفت که رئیس‌مجلس شورای اسلامی بنا به دلایلی، مانع اعلام وصول طرح سؤال از رئیس‌جمهور شده است.

حسینعلی حاجی‌دلیگانی نماینده مردم شاهین‌شهر در مجلس شورای اسلامی در گفت‌وگو با تسنیم در پاسخ به سؤالی درباره آخرین وضعیت طرح سؤال از رئیس‌جمهور، گفت: طرح سؤال از رئیس‌جمهور به تعداد لازم امضا دارد و طبق قانون باید از سوی هیئت‌رئیس‌مجلس اعلام وصول شود اما متأسفانه رئیس‌مجلس بنا به دلایلی که بنده نمی‌دانم، مانع اعلام وصول این طرح شده است.

وی با بیان اینکه سؤال از رئیس‌جمهور حق نمایندگان مجلس است، تصریح کرد: نمایندگان مجلس برای دفاع از حقوق سپرده‌گذاران برخی مؤسسات مالی و اعتباری سؤال از رئیس‌جمهور را مطرح کرده‌اند، چراکه رئیس‌محترم بانک مرکزی به وعده‌های خود برای رفع مشکل سپرده‌گذاران عمل نکرده است و نمایندگان راهی جز سؤال از رئیس‌جمهور ندارند.

حاجی‌دلیگانی گفت: مردم به نمایندگان مجلس رای داده‌اند تا از حقوق آنها دفاع و بر عملکرد دستگاه‌های اجرایی نظارت کنند و یکی از اهرم‌های نظارتی نمایندگان مجلس، سؤال از رئیس‌جمهور است که متأسفانه اعلام وصول نشده و عدم اعلام وصول طرح سؤال از رئیس‌جمهور به معنی متغنی شدن این‌ها از طرف نیست، چراکه ما تمام تلاش خود را برای دفاع از حقوق سپرده‌گذاران مؤسسات مالی و اعتباری خواهیم کرد.

تئوریسین‌های تز « تعدیل مواضع انقلابی در برابر غرب» امروز آن را نسخ می‌کنند

## قلم ناتوانی سریع القلم بر توانمندی تیم هسته‌ای



تئوریسین‌های تز « تعدیل مواضع انقلابی در برابر غرب» امروز آن را نسخ می‌کنند

«مذاکرات برجام بر اساس دانش بین‌المللی نبود و دچار

هیجان و احساس بود» این جمله منتقدان توافق هسته‌ای ایران و ۵+۱ نیست بلکه اعتراف یکی از تئور یسین‌های ارشد دولت‌های یادهم و دوازدهم است؛ اعترافی درنگریم که پس از مسجّل شدن این مسئله صورت می‌گیرد که برجام در نقاط مورد هدف از جمله بانکسی، تجساری، سوئیفت، سرما یه گذاری و… بدون نتیجه یوده است. محمود سریع‌القلم در پانزدهمین کنفرانس بین‌المللی مدیریت، کیفیت مذاکرات برجام را فاقد دانش بین‌المللی می‌داند و بیان می‌کند این مذاکرات دچار هیجان و احساس بود و باید مطالعات بیشتری صورت می‌پذیرفت.

وی که یکی از مدافعان تئوری «تعدیل مواضع انقلابی در برابر غرب» گشایش اقتصادی و معیشتی در ایران» است در ادامه چنین می‌گوید: «باید در جریان تصمیم‌سازی دید که آیا از همه نهاده‌ا و افرادی که دارای دیدگاه هستند، استفاده شده است یا خیر و اگر دستگاه دیپلماسی ما در رابطه با موضوع برجام مشاور بین‌المللی می‌گرفت و متن مذاکرات ۲۲ جلدی آمریکا و چین را مطالعه می‌کرد که چه مواردی در سال‌های ۷۰ تا ۷۸ بین آمریکا و چین اتفاق افتاده است و چگونه مذاکرات را پیش بردند، قطعاً موفقیت بیشتری با دریافت امتیازات حاصل می‌شد.»

محمود سریع‌القلم در حالی کار آمدی تیم مذاکره‌کننده کشورمان را در مذاکرات ایران با ۵+۱ زیر سؤال می‌برد که در جریان مذاکرات هسته‌ای کمترین انتقاد کارشناسانه ومستدلی از نوع مذاکرات با متن توافق ژنو ۲، بیانیه لوزان یا برجام با حملات گسترده جریان غرب‌باور روه‌رو می‌شد تا جایی که با ادبیاتی نظیر بز دل سیاسی، کاسبان تحریم بی‌بشاشنامه منتقدان دلسوز را تخطئه می‌کردند.

**■ برجام مانع توسعه ایران از حذف کرد؟!**

محمود سریع‌القلم به عنوان یکی از تئور یسین‌های اصلی که ضرورت انفعال در مقابل نظام سلطه را مطرح می‌کرد، تلاش داشت به فراخور موقعیت‌های به‌وجود آمده از جزء و کل مذاکرات هسته‌ای ایران و ۵+۱ حمایت سرسختانه کند تا اهدافی را که در کتاب «ایران و جهانی شدن چالش‌ها و راه‌حل‌ها» برای ایران ترسیم می‌کند رنگ تحقق به خود بگیرد و موانع توسعه ایران در این کتاب با انجام مذاکرات هسته‌ای (به عنوان سر آغاز و سنگ‌بنایی تغییر ماهیت در عرصه سیاست خارجه) که شامل شیعی بودن حاکمیت سیاسی، قانون اساسی و رهبران انقلابی است از پیش روی برداشته شود.

سریع‌القلم نیز همانند بسیاری دیگر از همفکران خود ضروری می‌دانست تا جامعه را به این باور برساند که انقلابی‌گری و تأکید بر مبانی انقلاب اسلامی به ویژه در عرصه دیپلماسی کشور را در مسیر